ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                РЕШЕНИЕ

                     от 29 декабря 2004 г. N 95-I

              ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ

                      ВОРОНЕЖСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

              (в ред. решений Воронежской городской Думы

            от 23.06.2005 N 69-II; от 15.11.2006 N 228-II)

       В целях повышения значимости награды Воронежской городской Думы

   и  в  связи  с  изменением процедуры награждения Почетной  грамотой

   Воронежской городской Думы Воронежская городская Дума решила:

       1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Воронежской городской

   Думы в новой редакции (приложение 1).

       2.  Утвердить  описание Почетной грамоты Воронежской  городской

   Думы (приложение 2).

       3. Постановление Воронежской городской Думы от 11.09.2001 N 118-

   I   "О   Почетной  грамоте  Воронежской  городской  Думы"   считать

   утратившим силу.

       4.  Администрации городского округа город Воронеж предусмотреть

   средства для выплаты единовременного денежного поощрения в связи  с

   награждением  Почетной  грамотой  при  разработке  проекта  бюджета

   городского округа город Воронеж на 2005 год.

       5.  Настоящее  решение  вступает в  силу  со  дня  официального

   опубликования   решения  Воронежской  городской  Думы   о   бюджете

   городского округа город Воронеж на 2005 год.

                                 Глава городского округа город Воронеж

                                                        Б.М.СКРЫННИКОВ

                                                          Приложение 1

                                                             к решению

                                            Воронежской городской Думы

                                                  от 29.12.2004 N 95-I

                     ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ

                      ВОРОНЕЖСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

              (в ред. решений Воронежской городской Думы

            от 23.06.2005 N 69-II; от 15.11.2006 N 228-II)

       1.   Почетная  грамота  Воронежской  городской  Думы   является

   поощрением  за общественно значимый вклад в социально-экономическое

   развитие  города,  высокие  достижения в производственной,  научно-

   исследовательской,     социально-культурной,     общественной     и

   благотворительной   деятельности,  успехи  в   учебе,   заслуги   в

   воспитании   подрастающего  поколения,  укреплении   законности   и

   правопорядка,  а  также в связи с профессиональными  праздниками  и

   юбилейными датами.

       2.   Юбилейными  датами  предприятий,  учреждений,  организаций

   считаются  50  лет,  100 лет и каждые последующие  50  лет  со  дня

   основания, а для граждан - 50 лет, 55 лет (для женщин),  60  лет  и

   каждые последующие 5 лет со дня рождения.

       3.   Почетной   грамотой   награждаются   граждане   Российской

   Федерации,  проживающие на территории города  и  области,  а  также

   коллективы  предприятий,  учреждений,  организаций  независимо   от

   организационно-правовых  форм  и форм собственности,  расположенные

   на территории города и области.

       Почетной   грамотой  также  могут  быть  награждены  российские

   граждане,  проживающие  на территории других  субъектов  Российской

   Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства.

       4. Право направлять ходатайства о награждении Почетной грамотой

   имеют    депутаты   Воронежской   городской   Думы,   администрация

   городского   округа   город   Воронеж,   предприятия,   учреждения,

   организации. При этом ходатайства представляются не позднее чем  за

   15 дней до начала очередной сессии Воронежской городской Думы.

       5.  С  ходатайством  о  награждении Почетной  грамотой  граждан

   представляются следующие документы:

       -    представление   руководителей   предприятий,   учреждений,

   организаций;

       -  сведения о производственных, научных и иных достижениях лиц,

   представляемых к награждению Почетной грамотой.

       6.  Ходатайства о награждении Почетной грамотой рассматриваются

   Советом Воронежской городской Думы.

   (в ред. решения Воронежской городской Думы от 23.06.2005 N 69-II)

       7.  О награждении Почетной грамотой Совет Воронежской городской

   Думы принимает соответствующее решение.

   (в ред. решения Воронежской городской Думы от 23.06.2005 N 69-II)

       8.   Граждане,   награжденные   Почетной   грамотой,   получают

   одновременно  с ее вручением единовременное денежное вознаграждение

   в размере 1500 рублей.

       Выплата  денежного  вознаграждения и  расходы  по  изготовлению

   бланков  почетных  грамот  производятся  за  счет  средств  бюджета

   городского округа город Воронеж в соответствии со сметой  расходов,

   предусмотренных на содержание Воронежской городской Думы.

       9.  В течение года Почетной грамотой Воронежской городской Думы

   могут   быть  награждены  не  более  двухсот  пятидесяти   граждан.

   Награждение   проводится   один  раз  за   весь   период   трудовой

   деятельности.

   (в ред. решения Воронежской городской Думы от 15.11.2006 N 228-II)

       10.  Вручение  Почетной  грамоты производится  от  имени  и  по

   поручению Воронежской городской Думы в торжественной обстановке.

       Почетную   грамоту  вправе  вручать  председатель   Воронежской

   городской  Думы либо лицо, уполномоченное председателем Воронежской

   городской Думы.

       11.   Учет   и   регистрацию  награждений   Почетной   грамотой

   осуществляет аппарат Воронежской городской Думы.

                                              Заместитель председателя

                                            Воронежской городской Думы

                                                           Л.В.ЗЕНИЩЕВ

                                                          Приложение 2

                                                             к решению

                                            Воронежской городской Думы

                                                  от 29.12.2004 N 95-I

         ОПИСАНИЕ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЫ ВОРОНЕЖСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

       Почетная  грамота Воронежской городской Думы (далее -  Почетная

   грамота)  представляет собой лист форматом 297 x 210 мм,  сложенный

   вдвое, вкладыш размером 295 x 207 мм.

       В левой половине листа:

       -  внешняя  сторона - красного цвета. На расстоянии  20  мм  от

   верхнего  края  золотой  краской  изображен  герб  города  Воронежа

   размером  50  x 50. Ниже герба на расстоянии 5 мм от него  помещены

   слова  "Воронежская городская Дума", напечатанные буквами  золотого

   цвета  в  одну  строку; высота букв - 4 мм. Ниже слов  "Воронежская

   городская  Дума"  на  расстоянии 60  мм  помещены  слова  "Почетная

   грамота", напечатанные буквами золотого цвета в две строки;  высота

   букв  -  11  мм.  При  этом  буква "П" изображена  с  произвольными

   графическими элементами; высота буквы - 80 мм;

       -  внутренняя сторона - белого цвета. На расстоянии  17  мм  от

   нижней  кромки  помещено изображение панорамы  правобережной  части

   города размером 175 x 41 мм.

       В правой половине листа:

       - внешняя сторона - красного цвета без изображений и надписей;

       - внутренняя сторона - белого цвета без изображений и надписей.

       Вкладыш  - бежевого цвета. На лицевой стороне вкладыша помещена

   рамка.  На  поверхности вкладыша внутри рамки  бордовой  краской  в

   сочетании  с темно-бежевой изображен герб города Воронежа  размером

   17  x  21  мм.  Вокруг  рамки, касаясь ее,  расположен  графический

   орнамент.  Ниже  герба  на расстоянии 6 мм в одну  строку  помещены

   слова "Воронежская городская Дума"; высота букв - 5 мм.

       Ниже  слов "Воронежская городская Дума" на расстоянии 16  мм  в

   одну  строку помещены слова "Почетная грамота"; высота  букв  -  13

   мм.  Обратная  сторона  вкладыша белого  цвета  без  изображений  и

   надписей.

                                              Заместитель председателя

                                            Воронежской городской Думы

                                                           Л.В.ЗЕНИЩЕВ

ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 13.10.2010 № 249-III
О внесении изменений в решение
Воронежской городской Думы от 29.12.2004 № 95-I
«Об утверждении Положения о Почетной грамоте
Воронежской городской Думы»
Воронежская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Воронежской городской Думы
от 29.12.2004 № 95-I  «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Воронежской городской Думы»:
1.1. Пункт 4 решения изложить в следующей редакции:
«4. Администрации городского округа город Воронеж при формировании бюджета городского округа город Воронеж на очередной финансовый год предусматривать средства для выплаты единовременного денежного вознаграждения в связи с награждением Почетной грамотой Воронежской городской Думы.».
1.2. Внести в приложение 1 к решению следующие изменения:
1.2.1. Абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Гражданам, награжденным Почетной грамотой, одновременно с ее вручением может быть выплачено единовременное денежное  вознаграждение в размере 1500 рублей. Решение о выплате единовременного денежного вознаграждения принимает Совет Воронежской городской Думы одновременно с принятием решения о награждении Почетной грамотой.».
1.2.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. В течение года Почетной грамотой с выплатой единовременного денежного вознаграждения могут быть награждены не более пятисот граждан.
В течение года Почетной грамотой без выплаты единовременного денежного вознаграждения могут быть награждены не более ста граждан.
Награждение Почетной грамотой проводится один раз за весь период трудовой деятельности гражданина.».
Глава городского округа
город Воронеж
С.М.Колиух